
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2008 - PR

39/2008

31/03/2008

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

ARD COMERCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA -ME     (9671)

1 2,00  CLIMATIZADOR SPLIT 30.000 BTUS QUENTE E FRIO - COM CONTROLE
REMOTO - 220V SETORES: ASSESSORIA DE GABINETE/TOPOGRAFIA

3.324,29    6.648,58

2 3,00  CLIMATIZADOR SPLIT 22.000 BTUS QUENTE E FRIO - COM CONTROLE
REMOTO - 220V SETORES: PROCURADORIA/FISCALIZAÇÃO
TRIBUTOS-SALA 02/PLANEJAMENTO

2.473,67    7.421,01

3 2,00  CLIMATIZADOR SPLIT BI 18.000 BTUS QUENTE E FRIO - COM CONTROLE
REMOTO - 220V
SETORES: AÇÃO SOCIAL-SALAS 1, 2, 3, 4

2.444,36    4.888,72

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

39/2008-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 39/2008

e )  Objeto da Licitação FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADORES DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

d )  Data Homologação: 22/04/2008

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

O Prefeito,  Armindo Haro Netto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA                  ,   22   de  Abril   de   2008.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2008 - PR

39/2008

31/03/2008

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

ARD COMERCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA -ME     (9671)

4 14,00  CLIMATIZADOR SPLIT 18.000 BTUS QUENTE E FRIO - COM CONTROLE
REMOTO - 220V
SETORES:SETORES:ADMINISTRAÇÃO/SECRETARIA EDUCAÇÃO-SALA
2/SECRETARIA EDUCAÇÃO-SALA3/(2) TRIBUTOS/TRIBUTOS
ATENDIMENTO/TESOURARIA/CONTABILIDADE/COMPRAS/DIRETORIA DE
PLANEJAMENTO/COORDENAÇÃO PETI/FISCALIZAÇÃO DE
OBRAS/IMPRESS/RH

2.102,13    29.429,82

5 9,00  CLIMATIZADOR SPLIT 12.000 BTUS QUENTE E FRIO - COM CONTROLE
REMOTO - 220V
SETORES:ASSESSORIA DE IMPRENSA/DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO/SECRETARIA DE FINANÇAS/SALA DE
REUNIÕES-FEEJ/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-SALA 1/TRIBUTOS
ATENDIMENTO/CONTADOR/DÍVIDA ATIVA/FISCALIZAÇÃO TRIBUTOS-SALA
1

1.447,05    13.023,45

6 7,00  CLIMATIZADOR SPLIT 9.000 BTUS QUENTE E FRIO - COM CONTROLE
REMOTO - 220V
SETORES: CHEFIA DE GABINETE / SECRETÁRIO DE AGRICULTURA /
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-SALA 4 / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-SALA
5

1.212,39    8.486,73

7 1,00  CLIMATIZADOR SPLIT 7.000 BTUS QUENTE E FRIO - COM CONTROLE
REMOTO - 220V
SETORES: TELEFONISTA

1.124,40    1.124,40

8 5,00  CORTINA DE AR 1,00M COM SUPORTE
SETORES: (2) ASSESSORIA DE GABINETE / (2) TRIBUTOS-ATENDIMENTO /
CONTROLE INTERNO

958,18    4.790,90

9 1,00  CORTINA DE AR 1,40M COM SUPORTE
SETORES: TRIBUTOS - ATENDIMENTO

1.075,51    1.075,51

10 1,00  KIT DE INSTALAÇÃO PARA 7.000 BTUS - ATÉ 5 METROS
SETORES: TELEFONISTA

195,55    195,55

11 5,00  KIT DE INSTALAÇÃO PARA 9.000 BTUS - ATÉ 5 METROS
SETORES: ALMOXARIFADO / AÇÃO SOCIAL - SALAS 1, 2, 3, 4

195,55    977,75

12 3,00  KIT DE INSTALAÇÃO PARA 18.000 BTUS - ATÉ 5 METROS
SETORES: TOPOGRAFIA / IMPRESS / RH

224,88    674,64

13 1,00  SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - GLOBAL 9.092,94    9.092,94

87.830,00Total do Fornecedor:

87.830,00Total Geral:

JOAÇABA                  ,   22   de  Abril   de   2008.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------


